

ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Concorrência por Menor Preço - 06/2024

Lotes Licitados

| Lote | Item | Descrição | V. Referência | Qtde | Unidade | Situação | Julgamento |
|------|------|---|---------------|-------|---------|----------|-------------|
| 0001 | 0001 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIAMONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021 | 8,15 | 27,29 | M3 | Aceito | Menor Preço |
| | 0002 | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 ME MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 | 263,34 | 1,23 | M3 | Aceito | Menor Preço |
| | 0003 | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 ME MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL.AF_08/2020 | 263,34 | 1,71 | M3 | Aceito | Menor Preço |
| | 0004 | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 ME MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL.AF_08/2020 | 233,41 | 0,73 | M3 | Aceito | Menor Preço |
| | 0005 | ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023 | 96,58 | 12,00 | M3 | Aceito | Menor Preço |
| | 0006 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL,SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | 125,03 | 2,72 | M3 | Aceito | Menor Preço |
| | 0007 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGABALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 | 110,10 | 7,68 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| | 0008 | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA- 50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 | 18,40 | 24,27 | kg | Aceito | Menor Preço |
| | 0009 | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 | 21,46 | 7,57 | kg | Aceito | Menor Preço |
| | 0010 | CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME,FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017 | 868,17 | 0,80 | M3 | Aceito | Menor Preço |
| | 0011 | ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJESOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021 | 16,75 | 21,09 | kg | Aceito | Menor Preço |
| | 0012 | CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO,FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.AF_09/2021 | 758,23 | 0,70 | M3 | Aceito | Menor Preço |
| | 0013 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGABALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES.AF_06/2017 | 110,10 | 3,70 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| | 0014 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DECONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | 14,23 | 5,68 | kg | Aceito | Menor Preço |



| | | | | | |
|------|---|----------|----------|--------|-------------|
| 0015 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | 17,39 | 4,38 kg | Aceito | Menor Preço |
| 0016 | CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 | 1.125,77 | 0,40 M3 | Aceito | Menor Preço |
| 0017 | .FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGABALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 | 110,10 | 5,12 M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0018 | .ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA- 50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 | 18,40 | 24,27 kg | Aceito | Menor Preço |
| 0019 | .ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 | 21,46 | 7,57 kg | Aceito | Menor Preço |
| 0020 | .CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPODE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 | 1.146,89 | 0,70 M3 | Aceito | Menor Preço |
| 0021 | LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTALDA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020_PA | 217,77 | 6,78 M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0022 | .ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021 | 16,75 | 4,11 kg | Aceito | Menor Preço |
| 0023 | . CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPODE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 | 1.146,89 | 0,10 M3 | Aceito | Menor Preço |
| 0024 | . ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021 | 16,75 | 1,52 kg | Aceito | Menor Preço |
| 0025 | .CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021 | 758,23 | 0,10 M3 | Aceito | Menor Preço |
| 0026 | TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA FOSSA, D = *0,90* M, E = 0,05 M | 129,25 | 4,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0027 | .ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021 | 16,75 | 1,52 kg | Aceito | Menor Preço |
| 0028 | .CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS | 790,06 | 0,10 M3 | Aceito | Menor Preço |
| 0029 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021 | 111,37 | 14,10 M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0030 | . ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020 | 164,41 | 1,26 M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0031 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023 | 62,96 | 10,24 M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0032 | .IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023 | 37,48 | 16,48 M2 | Aceito | Menor Preço |



| | | | | | | |
|------|---|--------|-------|----|--------|-------------|
| 0033 | . IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023 | 37,48 | 1,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0034 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 | 9,31 | 27,34 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0035 | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022 | 46,60 | 27,34 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0036 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 | 9,31 | 2,40 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0037 | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPAROMECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022 | 46,60 | 2,40 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0038 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022 | 92,02 | 41,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0039 | .EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022 | 92,02 | 11,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0040 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | 40,77 | 18,00 | M | Aceito | Menor Preço |
| 0041 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | 45,48 | 18,00 | M | Aceito | Menor Preço |
| 0042 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 | 16,61 | 6,00 | M | Aceito | Menor Preço |
| 0043 | INSTALAÇÃO DE CLORADOR 25L | 480,86 | 1,00 | UN | Aceito | Menor Preço |
| 0044 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021 | 15,09 | 36,00 | M3 | Aceito | Menor Preço |
| 0045 | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 | 263,46 | 3,60 | M3 | Aceito | Menor Preço |
| 0046 | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | 10,96 | 36,00 | M3 | Aceito | Menor Preço |



| | | | | | | |
|----------------------|--|--------|--------|----|--------|-------------|
| 0047 | TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.AF_01/2021 | 56,56 | 38,00 | M | Aceito | Menor Preço |
| 0048 | ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021 | 3,65 | 38,00 | M | Aceito | Menor Preço |
| 0049 | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL.AF_05/2021 | 669,09 | 1,80 | M3 | Aceito | Menor Preço |
| 0050 | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 | 338,27 | 1,80 | M3 | Aceito | Menor Preço |
| 0051 | REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA(CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO.AF_08/2023 | 31,19 | 25,20 | M3 | Aceito | Menor Preço |
| 0052 | RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE SOLO BRITA (50/50) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020 | 96,97 | 10,80 | M3 | Aceito | Menor Preço |
| 0053 | PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018 | 28,90 | 4,94 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0054 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 | 2,29 | 107,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | 0,00 | | | | |

Documentos Anexados ao Processo

| Data | Documento |
|--------------------|--|
| 11/03/2024 - 08:38 | ANEXO I.pdf |
| 11/03/2024 - 08:38 | memorial descritivo.pdf |
| 11/03/2024 - 08:38 | bdi.pdf |
| 11/03/2024 - 08:38 | 2.4-Planta de forma-laje.pdf |
| 11/03/2024 - 08:38 | 2.3-Plantas de formas estrutural.pdf |
| 11/03/2024 - 08:38 | 2.2-Planta baixa.pdf |
| 11/03/2024 - 08:38 | 2.1-Implantação.pdf |
| 11/03/2024 - 08:38 | projeto básico.pdf |
| 11/03/2024 - 08:38 | planilha orçamentaria.pdf |
| 11/03/2024 - 08:38 | cronograma.pdf |
| 11/03/2024 - 08:38 | MINUTA CONTRATO.pdf |
| 11/03/2024 - 08:40 | EDITAL CONCORRENCIA ELETRONICA modo aberto.pdf |

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

| Data | Assunto | Frase |
|-----------------------|--|--|
| 26/03/2024 - 09:46:22 | Envio de Propostas Readequadas 06/2024 | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/03/2024 às 11:50. |
| 26/03/2024 - 09:47:52 | Documentos solicitados para o processo 06/2024 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 06/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |

Vencedores

DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.750.479/0001-86 - Endereço: RUA CAMPOS SALLES - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99939-9293



| Lote | Item | Produto | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total |
|------|------|--|--------|-------------------|------------|--------------|-------------|
| 0001 | | contratação de empresa em regime de empreitada global para execução da estação de tratamento de esgoto no Posto de Saúde do Bairro São Francisco de Paula, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma e projetos | | | | | |
| | 0001 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIAMONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),ESCAVADEIRA (0,8 M3). LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021 | -- | -- | 27,29 M3 | 8,15 | 222,41 |
| | 0002 | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 ME MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 | -- | - | 1,23 M3 | 263,34 | 323,91 |
| | 0003 | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 ME MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL.AF_08/2020 | -- | -- | 1,71 M3 | 263,34 | 450,31 |
| | 0004 | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 ME MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL.AF_08/2020 | -- | -- | 0,73 M3 | 233,41 | 170,39 |
| | 0005 | ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023 | -- | -- | 12,00 M3 | 96,58 | 1.158,96 |
| | 0006 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL,SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | -- | -- | 2,72 M3 | 125,03 | 340,08 |
| | 0007 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGABALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 | -- | -- | 7,68 M2 | 110,10 | 845,57 |
| | 0008 | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA- 50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 | -- | -- | 24,27 kg | 18,40 | 446,57 |
| | 0009 | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 | -- | -- | 7,57 kg | 21,46 | 162,45 |
| | 0010 | CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME,FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017 | -- | -- | 0,80 M3 | 868,17 | 694,54 |
| | 0011 | ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJESOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021 | -- | -- | 21,09 kg | 16,75 | 353,26 |
| | 0012 | CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO,FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.AF_09/2021 | -- | -- | 0,70 M3 | 758,23 | 530,76 |
| | 0013 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGABALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES.AF_06/2017 | -- | -- | 3,70 M2 | 110,10 | 407,37 |
| | 0014 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DECONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | -- | -- | 5,68 kg | 14,23 | 80,83 |



| | | | | | | |
|------|--|----|----|----------|----------|----------|
| 0015 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | -- | -- | 4,38 kg | 17,39 | 76,17 |
| 0016 | CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 | -- | -- | 0,40 M3 | 1.125,77 | 450,31 |
| 0017 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGABALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 | -- | -- | 5,12 M2 | 110,10 | 563,71 |
| 0018 | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA- 50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 | -- | -- | 24,27 kg | 18,40 | 446,57 |
| 0019 | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 | -- | -- | 7,57 kg | 21,46 | 162,45 |
| 0020 | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPODE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TERREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 | -- | -- | 0,70 M3 | 1.146,89 | 802,82 |
| 0021 | LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020_PA | -- | -- | 6,78 M2 | 217,77 | 1.476,48 |
| 0022 | ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021 | -- | -- | 4,11 kg | 16,75 | 68,84 |
| 0023 | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPODE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TERREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 | -- | -- | 0,10 M3 | 1.146,89 | 114,69 |
| 0024 | ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021 | -- | -- | 1,52 kg | 16,75 | 25,46 |
| 0025 | CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021 | -- | -- | 0,10 M3 | 758,23 | 75,82 |
| 0026 | TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA FOSSA, D = *0,90* M, E = 0,05 M | -- | -- | 4,00 UN | 129,25 | 517,00 |
| 0027 | ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021 | -- | -- | 1,52 kg | 16,75 | 25,46 |
| 0028 | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS | -- | -- | 0,10 M3 | 790,06 | 79,01 |
| 0029 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021 | -- | -- | 14,10 M2 | 111,37 | 1.570,32 |
| 0030 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020 | -- | -- | 1,26 M2 | 164,41 | 207,16 |



| | | | | | | |
|------|--|----|----|----------|--------|----------|
| 0031 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023 | -- | -- | 10,24 M2 | 62,96 | 644,71 |
| 0032 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023 | - | -- | 16,48 M2 | 37,48 | 617,67 |
| 0033 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023 | -- | - | 1,00 M2 | 37,48 | 37,48 |
| 0034 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 | - | - | 27,34 M2 | 9,31 | 254,54 |
| 0035 | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_08/2022 | -- | - | 27,34 M2 | 46,60 | 1.274,04 |
| 0036 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 | - | - | 2,40 M2 | 9,31 | 22,34 |
| 0037 | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPAROMECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_08/2022 | - | - | 2,40 M2 | 46,60 | 111,84 |
| 0038 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022 | - | - | 41,00 M2 | 88,46 | 3.626,86 |
| 0039 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022 | -- | -- | 11,00 M2 | 92,02 | 1.012,22 |
| 0040 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | - | - | 18,00 M | 40,77 | 733,86 |
| 0041 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | - | - | 18,00 M | 45,48 | 818,64 |
| 0042 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 | - | - | 6,00 M | 16,61 | 99,66 |
| 0043 | INSTALAÇÃO DE CLORADOR 25L | - | - | 1,00 UN | 480,86 | 480,86 |
| 0044 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIAMONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021 | -- | - | 36,00 M3 | 15,09 | 543,24 |



| | | | | | | |
|---------------|--|---|---|-----------|-------------------|---------------|
| 0045 | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COMCAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 | - | - | 3,60 M3 | 263,46 | 948,46 |
| 0046 | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | - | - | 36,00 M3 | 10,96 | 394,56 |
| 0047 | TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021 | - | - | 38,00 M | 56,56 | 2.149,28 |
| 0048 | ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021 | - | - | 38,00 M | 3,65 | 138,70 |
| 0049 | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 | - | - | 1,80 M3 | 669,09 | 1.204,36 |
| 0050 | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 | - | - | 1,80 M3 | 338,27 | 608,89 |
| 0051 | REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 | - | - | 25,20 M3 | 31,19 | 785,99 |
| 0052 | RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE SOLO BRITA (50/50) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020 | - | - | 10,80 M3 | 96,97 | 1.047,28 |
| 0053 | PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018 | - | - | 4,94 M2 | 28,90 | 142,77 |
| 0054 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 | - | - | 107,00 M2 | 2,29 | 245,03 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 30.792,94 |
| | | | | | TOTAL DO VENCEDOR | R\$ 30.792,94 |

Declarações Obrigatórias

| Título | Declaração |
|--|--|
| Declaração de conhecimento do Edital | Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. |
| Declaração de reserva de cargos | Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas. |
| Declaração de proposta econômica | Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. |
| Declaração de Não-Emprego de menores | Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos. |
| Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante | Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal. |
| Declaração de Acessibilidade | Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação. |
| Declaração de Inexistência de Fato Superveniente | Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. |

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIAMONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|---------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 11:22:40 | -- | -- | 27,29 | R\$8,15 | R\$ 222,41 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 ME MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:11:04 | -- | - | 1,23 | R\$263,34 | R\$ 323,91 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0003 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 ME MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:11:34 | -- | -- | 1,71 | R\$263,34 | R\$ 450,31 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 ME MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:12:16 | -- | -- | 0,73 | R\$233,41 | R\$ 170,39 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|--------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:12:40 | -- | -- | 12,00 | R\$96,58 | R\$ 1.158,96 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0006 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:13:05 | -- | -- | 2,72 | R\$125,03 | R\$ 340,08 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0007 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGABALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:13:46 | -- | -- | 7,68 | R\$110,10 | R\$ 845,57 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA- 50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:14:10 | -- | -- | 24,27 | R\$18,40 | R\$ 446,57 | 123/2006 Sim |



LOTE 0001 - ITEM 0009 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:14:42 | -- | -- | 7,57 | R\$21,46 | R\$ 162,45 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME,FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:15:07 | -- | -- | 0,80 | R\$868,17 | R\$ 694,54 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJESOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:15:36 | -- | -- | 21,09 | R\$16,75 | R\$ 353,26 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO,FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.AF_09/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:16:02 | -- | -- | 0,70 | R\$758,23 | R\$ 530,76 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0013 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGABALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES.AF_06/2017

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:16:42 | -- | -- | 3,70 | R\$110,10 | R\$ 407,37 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DECONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:17:10 | -- | -- | 5,68 | R\$14,23 | R\$ 80,83 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DECONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:17:36 | -- | -- | 4,38 | R\$17,39 | R\$ 76,17 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0016 - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-------------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:18:02 | -- | -- | 0,40 | R\$1.125,77 | R\$ 450,31 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0017 - .FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGABALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES.AF_06/2017

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------|
| | | | | | | | | 123/2006 |



| | | | | | | | | |
|---|--------------------|-----------------------|----|----|------|-----------|------------|-----|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:19:56 | -- | -- | 5,12 | R\$110,10 | R\$ 563,71 | Sim |
|---|--------------------|-----------------------|----|----|------|-----------|------------|-----|

LOTE 0001 - ITEM 0018 - .ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA- 50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:20:20 | -- | -- | 24,27 | R\$18,40 | R\$ 446,57 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0019 - .ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:20:41 | -- | -- | 7,57 | R\$21,46 | R\$ 162,45 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0020 - .CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPODE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-------------|-------------|-------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:21:10 | -- | -- | 0,70 | R\$1.146,89 | R\$ 802,82 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0021 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020_PA

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:21:42 | -- | -- | 6,78 | R\$217,77 | R\$ 1.476,48 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0022 - .ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:22:13 | -- | -- | 4,11 | R\$16,75 | R\$ 68,84 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0023 - . CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPODE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-------------|-------------|-------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:22:46 | -- | -- | 0,10 | R\$1.146,89 | R\$ 114,69 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0024 - . ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:23:14 | -- | -- | 1,52 | R\$16,75 | R\$ 25,46 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0025 - .CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:23:40 | -- | -- | 0,10 | R\$758,23 | R\$ 75,82 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0026 - TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA FOSSA, D = *0,90* M, E = 0,05 M



| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:24:01 | -- | -- | 4,00 | R\$129,25 | R\$ 517,00 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ..ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:24:45 | -- | -- | 1,52 | R\$16,75 | R\$ 25,46 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0028 - .CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:25:10 | -- | -- | 0,10 | R\$790,06 | R\$ 79,01 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0029 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:25:38 | -- | -- | 14,10 | R\$111,37 | R\$ 1.570,32 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0030 - . ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:26:08 | -- | -- | 1,26 | R\$164,41 | R\$ 207,16 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0031 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:26:34 | -- | -- | 10,24 | R\$62,96 | R\$ 644,71 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0032 - .IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:27:00 | - | -- | 16,48 | R\$37,48 | R\$ 617,67 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0033 - . IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:27:29 | -- | - | 1,00 | R\$37,48 | R\$ 37,48 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0034 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|---------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:27:49 | - | - | 27,34 | R\$9,31 | R\$ 254,54 | 123/2006 Sim |



LOTE 0001 - ITEM 0035 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|--------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:28:17 | -- | - | 27,34 | R\$46,60 | R\$ 1.274,04 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0036 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|---------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:28:34 | - | - | 2,40 | R\$9,31 | R\$ 22,34 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0037 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:28:52 | - | - | 2,40 | R\$46,60 | R\$ 111,84 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0038 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|--------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:29:20 | - | - | 41,00 | R\$88,46 | R\$ 3.626,86 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0039 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|--------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:30:14 | -- | -- | 11,00 | R\$92,02 | R\$ 1.012,22 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0040 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:30:39 | - | - | 18,00 | R\$40,77 | R\$ 733,86 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0041 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:31:02 | - | - | 18,00 | R\$45,48 | R\$ 818,64 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0042 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:31:23 | - | - | 6,00 | R\$16,61 | R\$ 99,66 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0043 - INSTALAÇÃO DE CLORADOR 25L



| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:31:47 | - | - | 1,00 | R\$480,86 | R\$ 480,86 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0044 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIAMONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:32:12 | -- | - | 36,00 | R\$15,09 | R\$ 543,24 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0045 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COMCAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:32:46 | - | - | 3,60 | R\$263,46 | R\$ 948,46 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0046 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:33:15 | - | - | 36,00 | R\$10,96 | R\$ 394,56 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0047 - TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|--------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:33:44 | - | - | 38,00 | R\$56,56 | R\$ 2.149,28 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0048 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|---------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:34:13 | - | - | 38,00 | R\$3,65 | R\$ 138,70 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0049 - CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:34:46 | - | - | 1,80 | R\$669,09 | R\$ 1.204,36 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0050 - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|--------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:35:18 | - | - | 1,80 | R\$338,27 | R\$ 608,89 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0051 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------|
| | | | | | | | | 123/2006 |



| | | | | | | | | |
|---|--------------------|-----------------------|---|---|-------|----------|------------|-----|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:35:39 | - | - | 25,20 | R\$31,19 | R\$ 785,99 | Sim |
|---|--------------------|-----------------------|---|---|-------|----------|------------|-----|

LOTE 0001 - ITEM 0052 - RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DEVALAS DE SOLO BRITA (50/50) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:36:08 | - | - | 10,80 | R\$96,97 | R\$ 1.047,28 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0053 - PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:36:32 | - | - | 4,94 | R\$28,90 | R\$ 142,77 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0054 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 18/03/2024 - 16:37:06 | - | - | 107,00 | R\$2,29 | R\$ 245,03 | Sim |

Validade das Propostas

| Fornecedor | CPF/CNPJ | Validade (conforme edital) |
|---|--------------------|----------------------------|
| DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | 60 dias |

Lances Enviados

0001 - contratação de empresa em regime de empreitada global para execução da estação de tratamento de esgoto no Posto de Saúde do Bairro São Francisco de Paula, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma e projetos

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|----------------------|--|----------|
| 18/03/2024 - 16:37:06 | 30.792,96 (proposta) | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | Válido |

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

| Lote | Data/Hora | Enviado por | Arquivo |
|------|-----------------------|--|--|
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | CARTAO CNPJ.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | CONTRATO SOCIAL ATUALIZADO.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | ALVARÁ MUNICIPAL.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | CND ESTADUAL.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | CND FEDERAL.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | CND FGTS.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | CND MUNICIPAL.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | CND TRABALHISTA.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | DECLARAÇÃO INCISO XXXIII.pdf |



| | | | |
|------|-----------------------|--|---|
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | DIRF_SEFAZRS_0490060641.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | BALANÇO2022ASSINADO.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | Coeficientes de Análises2022.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | D. R. E.2022.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | DeclaracaoDEFIS-2022.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | Livros Contábeis 2022.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | Balancete2023.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | Balanço2023.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | Coeficientes de Análises2023.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | D. R. E.2023 (1).pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | Livro_240953606.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | TermoAutenticacao_240953606.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | DECLARAÇÃO INDICES ECONOMICOS.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | CAT.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | CONTRATO ENGENHEIRO JOÃO.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | DECLARAÇÃO.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | DECLARAÇÃO.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | DECLARAÇÃO.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | REGISTRO CREA - DA ROSA SERVIÇOS.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | REGISTRO CREA - JOÃO ANTONIO RIBOLI.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | BDI_1_assinado.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | BDI_2_assinado.pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | CRONOGRAMA_assinado (2).pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | PLANILHA_ORCAMENTARIA_assinado (1).pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 09:55:44 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | PROPOSTA_assinado (1).pdf |
| 0001 | 26/03/2024 - 11:30:12 | 17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | PROPOSTA DIGITADA IMPRESSA DO SISTEMA.pdf |



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

| Intenção de Recurso | Recurso | Contrarrazão |
|---------------------|---------|--------------|
| 03/04/2024 - 13:36 | -- | -- |

Classificação Parcial

LOTE 0001 - contratação de empresa em regime de empreitada global para execução da estação de tratamento de esgoto no Posto de Saúde do Bairro São Francisco de Paula, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma e projetos

| Classif. | Fornecedor | CPF/CNPJ | Situação ¹ | Valor Global |
|----------|---|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º | DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA | 17.750.479/0001-86 | Arrematante | 30.792,96 |

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

| Data | Apelido | Frase |
|-----------------------|--|---|
| 11/03/2024 - 08:45:55 | Sistema | Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: lei complementar 123/2006. |
| 26/03/2024 - 09:03:01 | Agente de Contratação | Bom dia. |
| 26/03/2024 - 09:03:24 | Agente de Contratação | Será iniciado a análise das propostas. |
| 26/03/2024 - 09:03:32 | Sistema | O processo está em fase de análise das propostas |
| 26/03/2024 - 09:04:12 | Sistema | As propostas foram analisadas e o processo foi aberto |
| 26/03/2024 - 09:04:13 | Sistema | No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. |
| 26/03/2024 - 09:04:13 | Sistema | O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado. |
| 26/03/2024 - 09:04:13 | Sistema | Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos. |
| 26/03/2024 - 09:04:57 | Agente de Contratação | Será iniciada e etapa de lances. |
| 26/03/2024 - 09:05:33 | Sistema | O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação. |
| 26/03/2024 - 09:15:35 | Sistema | O lote 0001 foi encerrado. |
| 26/03/2024 - 09:19:25 | Sistema | O lote 0001 teve como arrematante DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA - ME com lance de R\$ 30.792,96. |
| 26/03/2024 - 09:19:30 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/03/2024 às 09:29. |
| 26/03/2024 - 09:46:08 | Sistema | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:50 do dia 26/03/2024. |
| 26/03/2024 - 09:46:08 | Sistema | Motivo: É possível conceder maior desconto no preço ofertado? |
| 26/03/2024 - 09:46:22 | Sistema | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/03/2024 às 11:50. |
| 26/03/2024 - 09:47:52 | Sistema | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:50 do dia 26/03/2024. |
| 26/03/2024 - 09:47:52 | Sistema | Motivo: Inserir DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e ARQUIVO PDF DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO SUBITEM 10.2 DO EDITAL. Se necessário contatar o Portal de Compras Públicas para auxiliar no preenchimento dos valores. |
| 26/03/2024 - 09:55:44 | Sistema | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo. |
| 26/03/2024 - 10:30:34 | Sistema | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo. |
| 26/03/2024 - 10:37:00 | F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM | Negociação Item 0001: bom dia. preenchi a proposta readequada e em função de arredondamentos do sistema está dando uma diferença de R\$ 0,02 a menos, conferi todos os valores da minha planilha orçamentária com os valores da proposta registrada (inicial e a proposta readequada, todos os itens - valor unitário e valor total de cada um dos 54 itens estão corretos, porém no sistema o total geral da proposta está fechando em R4 30.792,94 sendo que o correto é R\$ 30.792,96. a diferença entre proposta é 0,00% conforme o sistema. falei com o Portal de Compras Públicas e me orientaram a enviar a proposta e os documentos mesmo assim. é questão de arredondamento do sistema. aguardo o resultado da análise |
| 26/03/2024 - 10:37:47 | F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM | Negociação Item 0001: enviei junto com a documentação um print da tela mostrando isso |
| 26/03/2024 - 11:30:12 | Sistema | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo. |
| 26/03/2024 - 11:31:47 | F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM | Negociação Item 0001: scaneei e enviei a proposta digitada impressa do sistema onde constam os valores unitários e totais de cada item, onde pode-se somar os valores totais e verificar que a proposta fecha no valor exato de R\$ 30.972,96 |
| 26/03/2024 - 11:33:12 | F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM | Negociação Item 0001: a proposta readequada digitada hoje é com os mesmos valores, porem não tem a opção de imprimir |
| 03/04/2024 - 13:25:12 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação. |



| | | |
|-----------------------|-----------------------|--|
| 03/04/2024 - 13:26:04 | Agente de Contratação | Para fins de contratação serão considerados os valores informados na proposta readequada inserida no sistema. |
| 03/04/2024 - 13:26:37 | Sistema | Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA. |
| 03/04/2024 - 13:26:38 | Sistema | A habilitação do lote 0001 foi encerrada. |
| 03/04/2024 - 13:26:42 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/04/2024 às 13:36. |
| 03/04/2024 - 13:54:31 | Sistema | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. |

Mudanças de Agente de Contratação

| Nome | Alterado Em |
|------------------------------|-----------------------|
| ELISANDRA NICHELE DOS SANTOS | 21/03/2024 - 09:04:05 |

Mudanças de Equipe de Apoio

| Nome | Alterado Em |
|--------------------------|-----------------------|
| PATRICIA BORBA SUCOLOTTI | 21/03/2024 - 09:04:05 |
| THAIS REGINA SELVA | 21/03/2024 - 09:04:05 |
| VALDECIR DA SILVA SEBEN | 21/03/2024 - 09:04:05 |

Carina da Silveira
Agente de Contratação

PATRICIA BORBA SUCOLOTTI
Apoio

THAIS REGINA SELVA
Apoio

VALDECIR DA SILVA SEBEN
Apoio

